
Bekendmaking onttrekking aan het openbaar verkeer 

 
Bekendmaking onttrekking aan het openbaar verkeer 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond maken bekend dat de 
gemeenteraad in zijn vergadering van 10 september 2024 ingevolge de bepalingen van de 
Wegenwet heeft besloten tot onttrekking aan het openbaar verkeer van de Automotive 
Campus. 

Het besluit van de gemeenteraad met bijbehorende stukken ligt met ingang van 16 
september 2024 gedurende 6 weken (tot en met 28 oktober 2024) voor een ieder kosteloos 
ter inzage in het Huis voor de Stad, Weg op den Heuvel 35 te Helmond. Inzage is alleen 
mogelijk op afspraak. U kunt uw afspraak maken via www.helmond.nl/afspraak of tel 14 
0492. De stukken worden dan voor u klaargelegd. De stukken kunt u ook inzien via 
www.helmond.nl/onttrekkingwegen. 

Tegen het raadsbesluit kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 
belanghebbenden gedurende genoemde termijn van ter inzage legging bezwaar maken bij 
de gemeenteraad. 

Het bezwaarschrift moet worden ingediend bij de gemeenteraad van Helmond, Postbus 950, 
5700 AZ Helmond (of elektronisch via www.helmond.nl/bezwaar), moet voorzien zijn van een 
dagtekening en van de naam en het adres van de indiener. Verder dienen aangegeven te 
worden het besluit waartegen bezwaar gemaakt wordt en de gronden van het bezwaar. 

Degene(n) die een bezwaarschrift heeft/hebben ingediend, kan/kunnen, tevens op grond van 
artikel 8:81 Awb de president van de Arrondissementsrechtbank te ’s-Hertogenbosch, 
Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch, verzoeken een voorlopige voorziening te 
treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Helmond, 11 september 2024 

Burgermeester en wethouder van Helmond, 

de burgemeester, 

P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel 

de secretaris, 

mr. A.S. Meijer 

  



 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Helmond; 

gelet op de bepalingen van; 

besluit: 

1. Het openbare terrein op de Automotive Campus, gelegen ten noorden van de 
Europaweg, ten oosten en ten zuiden van de Vlamovenweg en ten westen van de 
Stapelovenweg/Steenovenweg te Helmond, zoals aangegeven op bijgevoegde 
situatietekening met nummer 24.0037, te onttrekken aan de openbaarheid; 

2. Dit besluit in werking te laten treden de dag na publicatie; 

3. Het raadsbesluit via het college mede te delen aan het college van Gedeputeerde 
Staten van Noord-Brabant. 

Ondertekening 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 september 2024. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

 


